ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

Registre-se e Publique - se:

I

LEI MUNICIPAL N° 7.673 DE 20 DE JUNHO DE 2013.

VEREADOR ano A. GERHARDT NETO PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na qualidade
de seu Presidente, de acordo com o S 5°, do Art. 35, da Lei Orgânica Municipal,
promulgo a seguinte Lei:

EMENTA: Fica instituído no âmbito
Munícipal a Semana da Cultura
Evangélica a ser comemorada na
Semana do Carnaval.

AUTOR: Paulino de Moura

Art. 1° Fica instituída no âmbito municipal a Semana da Cultura
Evangélica a ser comemorada na semana do carnaval de cada ano.

Paragrafo Único - Este evento fará parte do calendário oficial de
eventos do Município.

Art. 2° O Poder Executivo Municipal regulamentará as ações alusivas a
está comemoração.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Reuniões Antõnio Libório Berwig, em 20 de junho de 2013.

~~~/7
•. ~~

?-Presidente

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 171 - Fone PABX: (54) 3330 2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
e-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br

	00000001